

## Nordens Brød ApS

Kirstinehøj 2

2770 Kastrup

CVR-nr. 35515542

Adelgade 15  
DK 1304 København K  
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157  
DK 2970 Hørsholm  
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk  
www.krestoncm.dk  
CVR-nr. 39 46 31 13

## Årsrapport for 2022

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. juni 2023

---

Flemming Holm Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Nordens Brød ApS

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Nordens Brød ApS Kirstinehøj 2 2770 Kastrup
CVR-nr.	35515542
Stiftelsesdato	11. oktober 2013
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Flemming Holm Knudsen
<b>Revisor</b>	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Usserød Kongevej 157 2970 Hørsholm
CVR-nr.	39463113

**Nordens Brød ApS**

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i bagerivirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -3.770.784, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 26.602.658, og en egenkapital på kr. -26.212.

Årets negative resultat skyldes i høj grad de stigende energipriser og råvarepriser, som følge af krigen i Ukraine. Det har på grund af kontraktmæssige forhold ikke muligt at korrigere salgspriser i samme tempo, som de udviklingen i omkostningerne. På trods af en omsætningsfremgang på næsten 50% får de sitgenede priser samt en kapacitetsudvidelse den konsekvens, at selskabet i 2022 ender med et negativt driftsresultat på t.kr.-4.326.

Den ene af selskabets anpartshavere har over for selskabet givet tilsagn om fortsat finansiel støtte.

Anpartshaver har samtidig erklæret over for Nordens Brød ApS, at tilgodehavende t. kr. 16.331 ikke vil blive krævet indfriet før selskabes likviditet tillader det. Støtteerklæringen er gældende indtil afholdelse af den ordinære generalforsamling 2024.

Der er positive forventninger til vækst i både omsætning og dækningsbidrag i det kommende regnskabsår.

Det er selskabets forventning, at selskabets egenkapital i løbet af 2023 vil blive genetableret via egen indtjening.

På baggrund af forventningerne til årets resultat for 2023 samt de afgivne erklæringer er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilfredsstillende og tilstrækkeligt til finansiering af vækstplanerne og fortsat drift. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.829.378</b>	<b>19.727.787</b>
Personaleomkostninger	1	-24.846.974	-17.662.564
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-308.400	-310.062
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4.325.996</b>	<b>1.755.161</b>
Andre finansielle indtægter		-65	0
Finansielle omkostninger		-508.259	-251.290
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.834.320</b>	<b>1.503.871</b>
Skat af årets resultat	2	1.063.536	-331.042
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.770.784</b>	<b>1.172.829</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	600.000
Overført resultat		-3.770.784	572.829
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-3.770.784</b>	<b>1.172.829</b>

Nordens Brød ApS

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	649.700	958.100
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>649.700</b>	<b>958.100</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>649.700</b>	<b>958.100</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.625.000	1.527.000
Fremstillede varer og handelsvarer		11.815.000	7.856.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.440.000</b>	<b>9.383.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.918.936	7.018.243
Udsudte skatteaktiver		4.926	0
Andre tilgodehavender		131.862	61.200
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		1.044.975	0
Periodeafgrænsningsposter		43.343	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.144.042</b>	<b>7.079.443</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>368.916</b>	<b>889.163</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.952.958</b>	<b>17.351.606</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.602.658</b>	<b>18.309.706</b>

Nordens Brød ApS

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		-126.212	3.644.572
Udbytte for regnskabsåret		0	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>-26.212</b>	<b>4.344.572</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	13.635
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>13.635</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.331.021	8.000.000
Gæld til associerede virksomheder		495.418	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>21.826.439</b>	<b>8.000.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.343.322	4.087.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	488.020
Selskabsskat		0	333.540
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.459.109	1.042.213
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.802.431</b>	<b>5.951.499</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.628.870</b>	<b>13.951.499</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.602.658</b>	<b>18.309.706</b>
Usikkerhed om going concern	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

## Nordens Brød ApS

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	3.644.572	600.000	4.344.572
Betalt udbytte			-600.000	-600.000
Årets resultat		-3.770.784		-3.770.784
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>-126.212</b>	<b>0</b>	<b>-26.212</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.



## Noter

	2022	2021	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	21.758.174	15.659.667	
Pensioner	2.463.678	1.629.314	
Andre omkostninger til social sikring	625.122	373.583	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>24.846.974</b>	<b>17.662.564</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	47	33	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-1.044.975	333.540	
Regulering af udskudt skat	-18.561	-2.498	
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-1.063.536</b>	<b>331.042</b>	
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris primo	1.819.029	1.309.367	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	509.662	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.819.029</b>	<b>1.819.029</b>	
Af- og nedskrivninger primo	-860.929	-550.867	
Årets afskrivninger	-308.400	-310.062	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.169.329</b>	<b>-860.929</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>649.700</b>	<b>958.100</b>	
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>
	<b>efter 1 år</b>	<b>indenfor 1 år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.331.021	0	5.000.000
Gæld til associerede virksomheder	495.418		
	<b>21.826.439</b>	<b>0</b>	<b>5.000.000</b>

## 5. Usikkerhed om going concern

Den ene af selskabets anpartshavere har over for selskabet givet tilsagn om fortsat finansiel støtte.

Anpartshaver har samtidig erklæret over for Nordens Brød ApS, at tilgodehavende t. kr. 16.331 ikke vil blive krævet indfriet før selskabets likviditet tillader det. Støtteerklæringen er gældende indtil afholdelse af den ordinære generalforsamling 2024.

Der er positive forventninger til vækst i både omsætning og dækningsbidrag i det kommende regnskabsår.

Det er selskabets forventning, at selskabets egenkapital i løbet af 2023 vil blive genetableret via egen indtjening..

På baggrund af forventningerne til årets resultat for 2023 samt de afgivne erklæringer er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilfredsstillende og tilstrækkeligt til finansiering af vækstplanerne og fortsat drift. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## Noter

2022

2021

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har leje- og leasing forpligtelser pr. 31. december 2022 for et samlet beløb på t.kr. 12.317

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for FHK nr. 2 ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

### 7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Flemming Holm Knudsen

FHK NR. 1 ApS CVR: 20505486

### Direktør

Serienummer: a206e61f-9ef1-47db-b61c-dde0aa1e7072

IP: 93.164.xxx.xxx

2023-06-21 15:04:03 UTC



## Michel Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:92074665

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-06-21 15:04:42 UTC



## Flemming Holm Knudsen

NORDENS BRØD ApS CVR: 35515542

### Dirigent

Serienummer: 60aabee8-96f9-421f-ad02-45e4ef93bcc8

IP: 95.166.xxx.xxx

2023-06-22 10:23:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: XFQU-P6Y2K-X7DLJ-1GFGW-OCWAE-VBE5K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>